Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	05.04.2012

	№
	773

	г. Кемерово

Об утверждении организационно-

территориальной схемы проведения

единого государственного экзамена

на территории Кемеровской области
в 2012 году

В целях организации и проведения единого государственного экзамена в Кемеровской области в 2012 г., в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 9 февраля 2007 г. №  17-ФЗ О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Об образовании» и Федеральный закон «О высшем и послевузовском профессиональном образовании» в части проведения единого государственного экзамена. Федеральным законом Российской Федерации от 2 февраля 2011 г. № 2-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Об образовании» и статьи 11 и 24 Федерального закона «О высшем и послевузовском профессиональном образовании» в части совершенствования единого государственного экзамена», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 января 2012 г. № 36 «Об утверждении Правил формирования и ведения федеральной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена и приема граждан в образовательные учреждения среднего профессионального образования и образовательные учреждения высшего профессионального образования и региональных информационных систем обеспечения проведения единого государственного экзамена», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 11 октября 2011 г. № 2451 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена» (зарегистрирован в Минюсте РФ
24 января 2012 г. № 23011), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 января 2010 г. № 2 «О внесении изменений в Порядок приема в имеющие государственную аккредитацию образовательные учреждения среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 января 2009 г. № 4» (зарегистрирован в Минюсте РФ 25 февраля 2010 г. № 16495), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 марта 2009 г. № 68 «Об утверждении
Порядка выдачи свидетельства о результатах единого государственного экзамена»  (зарегистрирован в Минюсте РФ 31 марта 2009 г. № 13636),
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 9 марта 2010 г. № 169 «О внесении изменений в Порядок выдачи свидетельства о результатах единого государственного экзамена, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 марта 2009 г. № 68» (зарегистрирован в Минюсте РФ
 8 апреля 2010 г. № 16831), по согласованию с государственной экзаменационной комиссии Кемеровской области (решение ГЭК
 от  27 февраля 2012 г. № 1 )
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно - территориальную схему проведения единого государственного экзамена  в Кемеровской области в 2012 году,  действие  которой распространяется на все образовательные учреждения, реализующие общеобразовательные программы, специальные (коррекционные) образовательные учреждения, специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа для детей и подростков с девиантным (общественно - опасным) поведением, образовательные учреждения уголовно - исполнительной системы, образовательные учреждения начального, среднего профессионального образования, расположенные на территории Кемеровской области, независимо от организационно – правовой формы и подчиненности (приложение 1).
2. Утвердить перечень пунктов, коды и состав руководителей пунктов проведения единого государственного экзамена в досрочный,   основной период, расположенных на территории Кемеровской области (приложение 2).
3. Утвердить персональный состав организаторов пунктов проведения единого государственного экзамена (приложение 3).
4. Утвердить ответственных за предоставление транспортных средств на период проведения единого государственного экзамена для доставки материалов ЕГЭ уполномоченными членами государственной экзаменационной комиссии Кемеровской области  в пункты проведения единого государственного экзамена и государственное учреждение «Областной центр мониторинга качества образования» (приложение 4).
5. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга качества образования» довести содержание настоящего приказа до руководителей муниципальных органов управления образованием, руководителей учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования.

          6. Руководителям муниципальных органов управления образованием довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных учреждений Кемеровской области.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента образования и науки О.Б. Лысых.
	Начальник департамента

	Е.А. Пахомова

PAGE